VI. Concubinae vero presbyterorum et canonorum, nisi ibi legitime nupserint, extra parochiam expellantur. Quod si postea culpabiles inventae fuerint, in cuiuscunque territorio sint, a ministris ecclesiae capiantur, et sub excommunicatione precipimus ne ab aliqua potestate minore vel maiore detineantur, sed libere eisdem ministris aecclesiae

¹ *profigate*] What follows to 'cattins', p. 25, G. omit.

¶. 379. tradantur et aecclesiasticae disciplinae vel servituti episcopali iudicio
mancipentur.

A. D. 1127
(cont.)

VII. Ut nullus archidiaconus in diversis episcopatibus diversos
archidiaconatus teneat, sub anathemate prohibemus; immo ei cui prius
assignatus est tantum adhærebat.

7. Arch-
deaconies in
plurality for-
bidden.

VIII. Episcopi, presbyteros, abbates, monachos, priores, subditos¹,
firmam tenere inhibeant.

8. Clergy not
to hold in
farm.

VIII. Decimas, sicut Dei summi dominicas, ex integro reddi
precipimus.

9. Tithes to be
duly paid.

X. Ut nulla persona aecclesias vel decimas seu quaelibet alia
aecclesiastica beneficia det vel accipiat sine consensu et auctoritate
episcopi, canonica auctoritate vetamus.

10. Tithes and
churches not
to be bestowed
without
bishop's con-
sent.

[XI.] Nulla abbatissa vel sanctimonialis carioribus utatur indumentis
quam agminis vel cattinis.

11. Nuns to
dress soberly.

Rex igitur cum inter haec Lundonie moraretur, auditis concilii
gestis assensum prebuit, auctoritate regia et potestate concessit et con-
firmavit statuta concilii, a Willelmo Cantuuariensi archiepiscopo et sanctae
Romanae aecclesiae legato, apud Westmonasterium celebrati.

The King con-
firms the
Canons.

Hugo quidam nomine de episcopatu Hrofensi abbas institutus, a Willelmo Doruberniae archiepiscopo, in Cicestra, dominico qui fuit ii^o. idus Iunii, ad susceptae dignitatis gradum, quae est apud Sanctum Augustinum,
merito honore promotus est. Ricardus Herefordensis episcopus xviii^o. idus kal. Sept., feria ii^a., apud suam villam quae vocatur Dydelebyrig² obiit,
cuius corpus Hereford delatum³, sepelitur. Rex Anglorum Heinricus
mare transiit.

Ecclesiastical
preferment.

Obit.

King Henry
goes abroad.

MCL.] Turstanus Eboracensis archiepiscopus, Rotbertum, [MCXXVIII.

A. D. 1128.

¹ subditos] 'subiectos,' H.

² Dydelebyrig] 'Ledeberia,' G. 'Ledbery,' H. *man. rev.*

³ delatum] 'cum coepiscopis in aecclesia sepelitur. Comes Flandrensis Karolus prima
ebdomada XL^o. in aecclesia Sancti Donati in oratione positus a suis iniuste perimitur, cuius
suscepit comitatum Willelmus filius Rodberti comitis Normannorum cum maximo favore
multorum populorum. Rex Anglorum Heinricus mare transit, Normanniam adiit et contra
nepotem suum predictum Willelmum comitem Flandrensem magnum conflictum initit. Inventio
corporis Sancti Mathiae apostoli in civitate Treverensi in aecclesia Sancti Eucharli archiepiscopi
dominica ante Natale Domini quod Sanctus Agriclus archiepiscopus illuc attulerat de Con-
stantinopoli tempore Constantini senioris ex dono Sancte Helenae reginae tempristive (*sic*)
restituantur. Rogerius de Berkelaio junior iii^o. kal. Nov. vita decadens, ante fores aecclesiae
Sancti Petri de Glocecestra sepultus quiescit,' G. *add.*

A. D. 1128
(cont.)Episcopal pre-
ferment.Ralph, bishop
of Orkney.

quem Alexander rex Scottie ecclesie Sancti Andreea intruserat, petente David fratre ac successore Alexandri, in episcopum Eboraci consecravit. In quo officio Rannulfum Dunholmensem episcopum et quendam Radulfum ad Orcadas insulas iam olim episcopum ordinatum, sibi adiutores asciverat. Qui Radulfus quoniam nec principis terrae, nec cleri, nec plebis electione vel assensu fuerat ordinatus, ab omnibus refutatus, et in loco pontificis a nemine suspectus erat. Hic quia nullius episcopus urbis, modo Eboracensi, modo Dunholmensi adherens ab eis sustentabatur, et vicarius utriusque in episcopalibus ministeriis habebatur. Ab his itaque Rotbertus consecratus, nullam ut dicitur professionem de quavis subiectione vel obedientia aecclesiae Eboracensi aut eius pontifici facere missus a Scottis est, licet Eboracensis canonicus fuerit.

Gilbert, the
Universal,
consecrated
bishop of
London, Jan.
22.

Quidam aecclesiae Lugdunensis canonicus, vir probus et grandaeius, electus est ad pontificatum aecclesiae Lundoniensis; defunctus siquidem fuerat Ricardus eiusdem civitatis antistes, et iste, Gilebertus nomine, cognomine vero Universalis, loco illius a rege Heinrico et Willemo archiepiscopo annuente clero et populo substitutus erat. Sacratus est autem Cantuarie ab ipso archiepiscopo in matre aecclesia, xi^o. kal. Feb. die dominica, cooperantibus et ministrantibus sibi in hoc officio Seifredo episcopo Cicestrensi et Iohanne Hrofensi, sub presentia abbatum et aliarum magnarum et honestarum personarum pro hoc ipso Cantuarie convenientium, suscepta prius ab eo professione ex more antecessorum suorum, quam se illi et omnibus successoribus eius canonicam subiectionem et obedientiam per omnia exhibitum fore promisit¹.

Great Council
at London,
April 29.

De iuramento iam mutato in periurium, in multorum periculum.²
Rex Anglorum Heinricus anno regni sui xxviii^o,³ in octavis Pascae quod

¹ [promisit] What follows, to 'halusmodi figuram', p. 28, omitted in the editions, occurs only in C. and G.; G. places it at a later position in its text but under an earlier date (1127). It is printed from the text of C. in Pertz, *M. G. H.*, xiii. 131-2. It is from this point that the text of C. appears to have been rewritten and added to by the author at a later date, *vide sup.*, p. 9. H. and the remaining MSS. exhibit the original version of the Continuation ceasing in 1131, while G. is peculiar in retaining the original version to 1131 and then appending C.'s additions, *vide inf.* notes 3, 5, p. 31.

² [De iuramento . . . periculum] G. omit. The words occur also in the margin of C.

³ xxviii^o] 'i.e. a die 5 Aug. 1127 usque ad d. 4 Aug. 1128, ita ut contextus vetus chronicorum et quos sequitur, Ann. Anglo-sax., magnum concilium Londonense a. 1126, 1127 exhibentes, confutetur,' Edd. ap. Pertz, 'xxvii^o' G. The date 1128 is retained by Simeon of Durham and in the Annals of Tewkesbury.

erat iii^o. kal. Maii, indictione vii^a,¹ concurrentibus vii^{an}, bissextilibus, epactis xxv^o, apud Westmonasterium Lundonicum tenuit concilium. Cui presidebant duo metropolitani, Willelmus Dorubernensis, Turstinus Eboracensis, episcopi, abbates, comites, barones, cum totius Angliae primoribus. Ubi de pluribus plurimis tractatis, quis, de medio facto rege et herede carente, in regendi regni statum succedat, communis consilio tractatur. Tandem ad velle regis consentiunt omnes, ut illius filia, Romanorum imperatoris Heinrici relicta, cum legitimo suo, si habuerit sponso, in Christi brachio regnum Angliae sustineat. Et ut huiusmodi consilium stable permaneat, ab omnibus fit iuramentum. Primo omnium iurant archiepiscopi², sicutque per ordinem episcopi, Rogero Saeresberiensi presule diiudicatore omnium existente. Post episcopos more aecclesiastico, licet omne iuramentum a Domino sit prohibitum, abbatibus foret iurandum. At quoniam, a seductis in invio sepius vilipenditur cucullatus, sequitur ordo preposterus, non necessario, sed pro velle commutatus. Iurat rex Scottorum David; iurans etiam Anglorum regina filiae regis quae in presentiarum erat iuratae prerogativa eo pacto assensum dedit, ut si rex in utroque sexu careret herede, si vero non in utroque, superstes qui foret regnum hereditaret. Rotbertum regis filium comitem Glocestrensem ad sinistrum pedem regis sedentem diiudicator allocutus, 'Surge,' inquit, 'surge et pro regio velle iuramentum effice.' At ille, 'Maior me,' inquit, 'natu prius id agat Stephanus comes Bononiensis,' hic ad dextrum pedem regis sedens. Quod et factum est. Iurant postmodum omnes comites, barones, vicecomites et quique nobiliores milites. Quo facto, diiudicator exclamat, 'Abbes procedant; iuramentum faciant.' Tunc exurgens vir reverendus abbas de Sancto Eadmundo nomine Anselmus respondit pro omnibus, graviter ferens in se et in socios prepostorum ordinem iuramenti factum. 'Ecce,' inquit, 'O rex, opprobria exprobrantium nostro ordini ceciderunt super nos. En contra ius aecclesiasticum vilipensis abbatum personis, laicales personas etiam nobis homagio subactos tuo iuramento preposuisti.' Ad hec rex, 'Est quod iam factum stet sicut cernitis actum. Fari cessate, mora nulla sit, appropiate, iuratoque vos, ut nos iuravimus omnes.' Abbates iurant; regem placent quia curant. Finito concilio, discessum agentes quique redierunt in sua.